

Ordinær generalforsamling
Onsdag d. 27. april kl. 19.00 – 21.00
Romalt Friskole, Romalt Boulevard 34, 8960 Randers SØ.

Årets emne: Engagement

Referat:

Velkomst

1. Valg af dirigent

Sanne Tange foreslået af bestyrelsen – Vedtaget!

2. Valg af referent

Ulla Thordal foreslået af bestyrelsen – Vedtaget!

3. Bestyrelsen aflægger beretning, herunder konklusion fra tilsynsførende

Formandens beretning 2015

Velkommen til generalforsamlingen for Romalt Friskole for året 2015

Vi har nu været i gang med skole siden august 2011 og 2015 var således Romalt Friskoles 4. skoleår siden skolen blev startet.

Jeg vil nu kort summere op hvad der er sket i løbet af 2015, hvordan tingene ser ud lige nu og hvilke aktiviteter vi har i støbeskeen.

Hvad er der sket?

2015 har været et år i integrationens tegn. Skolen er vokset rigtig meget både med antal elever og antal medarbejdere, så der har været mange nye ansigter at sige velkommen til.

Januar startede ud med at 8/9 klasse begyndte deres interval fag om Mad og Sundhed, som blev afholdt i køkkenet på Romalt Forsamlingshus.

Det var også i januar at skolen fik etableret sit første elevråd for 4. til 9. klasse.

På pædagogisk weekend i januar blev Romalt Friskoles værdisæt behandlet af personalet, så vores værdier aldrig kun bliver til pæne ord på papiret men får "krop" og synlighed i skolens arbejde. Det håber jeg I alle oplever i hverdagen.

IFOen fik endnu et løft i starten af året, hvor der blev oprettet 3 klubber: musikklub, genbrugsklub og løbeklub.

I februar måned afholdte vi terminsprøver for 8. og 9. klasse. Og mens de store elever svedte startede vi planlægningen af vores nye tilbygning op i samarbejde med investor og arkitekt. Dette har fortsat igennem hele året og er først endt her ved indflytningen i starten af april i år.

Sidst i februar var der projektugeuge, som blev skudt i gang med at Brian Thordal underviste børnene i projektledelse og værktøjer til dette. D. 28/2 var vi alle på skolen for at høre præsentationen af elevernes projekter. En skøn dag, hvor vi blev klogere på bl.a. Monarki, Ørne, Kriminalitet, Islamisk Stat, Den russiske revolution, kræft og strålebehandling og Ku Klux Klans historie, for at nævne nogle få.

Vi omtaler ofte at man på Romalt Friskole ikke kun får læring til hjernen, men også til hjertet, så man kommer ud som hele mennesker efter endt skolegang. I vores tid betyder det også, at vi har en holdning til hvordan man agerer med hinanden via internettet. Vi havde desværre nogle uheldige situationer i foråret, hvor der var elever, der skulle have lidt ekstra læring i at kommunikere om og med hinanden via diverse internetbaserede medier. Skolen har en tydelig holdning omkring et varmt og stærkt fællesskab med gensidig respekt og anerkendelse. Det overholder man ikke når man mobber via sociale medier, hvilket vi desværre

blev bekendte med skete af nogle af skolens elever i sådan en grad at politi og SSP blev involveret. Der blev holdt meget indgående samtaler med de involverede og selv om man som ung har en selektiv hukommelse, håber jeg inderligt at disse samtaler er nogle af dem de husker fremadrettet.

Min pointe her er at understrege vigtigheden i et tæt samarbejde mellem skole og hjem. Henvendelser fra hjemmet som disse bliver taget meget alvorligt og det er essentielt at skolen er bekendt med dem, da det ikke kun er noget, der påvirker i fritiden.

I april sagde vi endnu engang velkommen til en flok vippeelever, som startede dagen med flagalle.

D. 12. April 2015 blev Romalt Løbet afviklet for 4. gang. Denne gang var der også loppemarked, hvor der var mange boder, der solgte ud af deres "lopper".

Vi takker Romalt Friskoles støtteforening for at arrangere løbet og markedet. Som vi netop har oplevet ved dette års løb, så vokser løbet langsomt men støt år for år.

Så flot planlagt af støtteforeningen.

I maj måned var hele skolen på lejrtur.

0-3. klasse var ved lejren Lærkereden ved Grenå og 4-9 klasse var i Hvalsø ved Roskilde.

Begge ture, hvor lærere, elever og de hjælpende forældre byggede relationer, som ikke dannes i hverdagens skolegang.

Fars dag i april blev afholdt i Romalt Bakker, hvor vi klatrede i klatretårnet, kørte BMX, spiste popcorn, havde tovtrækning og løb på forhindringsbanen. Dagen blev afsluttet i bedste stil efter en gang grillpølser med streetdance/hiphop i hallen, hvor man tydelig kunne se at der faktisk er mænd der kan danse – og endnu flere der nok skal lade være.

Maj måned var også måneden hvor vores 3 9. klasse elever fik lov at svede til eksamen.

Det var første gang Romalt Friskole afholdte 9. classes afgangseksamen, så endnu en milepæl er nået.

Vi samarbejder fortsat godt med de andre institutioner i Romalt såsom, Hallen, Forsamlingshuset og Romalt IF.

Vi anvender hallen til idræt i efterårs og vinterperioden. I forår og sommertiden har vi idræt ude på RIFs boldbaner, hvor vi også anvender deres omklædningsfaciliteter.

Inden sommerferien nåede vi at ligge fundament til vores bålhus, der blev etableret i august efter lidt ventetid på en byggetilladelse – aftalerne skal jo være på plads. Der kom køkken i IFOen og der blev sat balancebom og kolbøttestativ op ved siden af sandkassen. Legepladsen begynder så småt at tage form. Det hjalp yderligere da vi fik sat legehuset og legetårnet op.

d. 22. juni havde vi dimmissionsfest for skolens 9. klasse, hvor de blev fejret på behørig vis.

Vi afholdte en forældrearrangeret Skt. Hans fest i Romalt Bakker, da 4-5 klasse havde lånt skolen til overnatningsfest. Det var endnu en hyggelig stund i godt selskab.

I skoleåret fra august havde vi indrettet biblioteket som klasselokale og lejet et lokale i hallen som klasselokale også. Dette var for at få plads til alle elever indtil den nye tilbygning stod klar.

Det var også her at byggeriet endelig gik i gang til vores tilbygning. Det betød også at halvdelen af legepladsen blev hegnet ind og der pludselig var noget mindre plads at lege på. Men vi har haft større udfordringer end det, så det klarede eleverne nu også.

Vi fik også udarbejdet en kostpolitik, som nu ligger på hjemmesiden. I samme boldgade blev skolemad.nu introduceret, som er et tilbud

fra Romalt Fitness om leverance af mad til skolens elever. En længe efterspurgt vare.

Randers Musikskole fik også øjnene op for Romalt Friskole og startede et klaverhold op, som afholdes hver onsdag. De har siden startet guitarundervisning og har spurgt om vi også er interesseret i andre musikinstrumenter.

I efteråret introducerede vi skoleintra, efter længere tids overvejelser. Så fremadrettet kommer al information fra skolen via intranet og ikke pr. mail. Det har og er en forandring, der lige skal synke ned, men jeg er sikker på at vi alle ser styrken i at have al information samlet 1 sted. Husk det også giver let adgang til lektieoverblik, kontakt til personale og bestyrelsen uden at slå op andre steder end på intra!

Til dette punkt vil jeg nævne at der på Romaltfriskole.dk i øverste højre side er et intro punkt til den app der findes til skoleintra – den kan varmt anbefales, hvis man ikke lige er på en PC hver dag.

Vi valgte at købe adgang til alle elever og forældre til en gratis Office pakke på op til 5 enheder pr. elev. Vi håber det har hjulpet på de tekniske udfordringer, der har været med forskellige skrive- og regneprogrammer igennem tiden.

I September tog vores 8.-9.klasse på lejrskole i København.

Til Mors dag var der også HIP-HOP dans på skemaet. Forhindringsbane i hallen blev alternativet til den aflyste selvforsvarsseance. Sidst skulle der bygges lagkager med de ingredienser man vandt. Er ikke sikker på alle var lige kønne, men sikkert velsmagende. Alt i alt endnu en rigtig hyggelig dag for både børn og mødre.

I november afholdt skolen igen åbent hus, som en del af et landsdækkende åben hus arrangement på grundskoler. Der var knap

så overvældende interesse, som året før, hvilket vi heller ikke havde forventet. Der var ca. 30 fremmødte. Primært kommende forældre til 0.klasse, men også enkelte familiemedlemmer, der gerne ville se skolen. Også på denne dag, var det koordineret og afholdt af frivillige forældre. Tusind tak for jeres hjælp denne dag til at vise skolen frem.

Senere på måneden holdte vi rejsegilde for tilbygningen samtidig med at vi fejrede bålhuset var klar. Vejret var som man kan forvente sidst i november koldt og meget vådt. Der var mange fremmødte, som nød godt af varme pølser og øl/vand.

Personaleudvikling

Til årsskiftet ml. 2014 og 2015 sagde vi goddag til 2 nye lærere – Mette og Birgit. Desværre måtte vi sige farvel til Birgit allerede i april måned pga. samarbejdsvanskeligheder. Maria og personalet løst vikardækningen internt, så vores elever ikke oplevede nye voksne i den korte tid inden sommerferien.

Hver eneste gang vi ansætter en medarbejder på Romalt Friskole går vi ind i det meget professionelt og trækker flere referencer og har flere samtaler med kandidaterne. Alligevel sker det at der ikke er et match, når hverdagen rammer. Forskellighed er en gave, men vi har et stærkt værdibaseret fundament her på skolen, som man skal udvise, praktisere og ikke mindst acceptere. Når samarbejdet ikke kan etableres på baggrund af dette må vejene skilles. Når en knap ikke vil sidde fast, trods ihærdige forsøg på at sy den fast, så må man vælge en ny knap – hvis nogen af jer kan huske Marias fortælling fra sidste års generalforsamling om knapper.

Da vi belært af tidligere ansættelsesrunder ved at det tager lang tid at ansætte godt personale, så startede vi op i april med 12 ansættelsessamtaler til nye lærere, der skulle starte efter sommerferien. Det var et hårdt felt med mange dygtige lærere, hvoraf vi naturligvis udvalgte de bedste for Romalt Friskole. Vi

ansatte Maria, Louise, Gertrud, Lene og Simon, der startede til august.

For at sikre, at vi holder skolen pæn og ren arbejdes der meget med kultur og opdragelse, for at sikre en række rutiner bliver forankret i børnene i hverdagen. Vores flerårige faste støtte Kirsten, valgte i år at sige tak for denne gang. Kirsten har givet en usædvanlig uselvisk hjælp igennem alle årene og vi kan kun bukke og takke for de mange rengøringsstimer hun har givet os. Heldigvis har vi i stedet fået ekstra hjælp til Elvira, så de nu er flere til at holde vores skole pæn og ren.

Lige efter sommerferien blev det tydeligt for os hvor meget skolen var vokset. Administrationen omkring elever, økonomi, løn og statslig rapportering voksede os over hovedet. Vi agerer hurtigt her på skolen, så allerede 14 dage efter havde vi ansat Heidi, så vi nu har et team af 2 skolesekretærer, der supplerer hinanden i opgaverne.

Udvidelsen af lærer og pædagoger forventes fastholdt på nuværende niveau her i 2016, hvor vi desværre har modtaget en opsigelse fra Christina, så hendes lærerstilling skal vi have afklaret hvordan vi får erstattet. Derudover forventer vi at opnå mere med 0,5 SFO stilling.

Lærerstillingen bliver som vanligt opslået på diverse jobdatabaser og naturligvis på hjemmesiden.

Vi er således pt. 1 leder, 1 pedel, 2 skolesekretærer, 2 rengøringsassistenter, 11 lærere og 4 pædagoger i IFOen, hvoraf nogle af dem også har undervisning i f.eks. idræt, kristendom, musik, historie mv.

Bestyrelsesarbejdet i dag

Det har været og er en fortsat en udfordrende opgave at være del i bestyrelsesarbejdet for Romalt Friskole og jeg kan love det ikke kun er vores børn, der lærer, vi lærer også hele tiden nyt. Heldigvis.

I det forgangne år har møderækkerne udover bestyrelsesmøderne blevet noget færre end året før. Dem vi har mødtes med er reduceret kraftigt til at være relateret til skolebyggeriet og bålhyttebygningen. Henover hele byggeperioden har der været byggemøder hver 3. uge, hvor repræsentanter fra bestyrelsen har deltaget, hver gang. Denne gang forløb processen noget mere smidig end første gang uden de store sværds slag.

Vi har afholdt bestyrelsesmøder hver måned.

Udover skiftet hvor Jeanet trådte ind som bestyrelsesmedlem i stedet for Christian Dalgas i foråret 2015, så var det kun nye suppleanterne der blev valg sidste år så blev der ikke ændret i bestyrelsen ved sidste generalforsamling. Bestyrelsen arbejder meget dynamisk og vi anvender de kompetencer og styrker hver enkelt har at bibringe til fællesskabet. Hvilket også gælder for suppleanterne der som oftest deltager på alle møderne.

Det er en meget harmonisk bestyrelse – trods eller måske nærmere pga. vores store forskelligheder. Vi opnår enighed ved dialog, erkendelse og argumentation.

Arbejdet i bestyrelsen er i en udvikling. En udvikling, der skal fortsætte i den nye bestyrelse. I 2013 startede vi med at have mere fokus på det pædagogiske og faglige fremfor praktisk orienteret. Den udvikling er vi fortsat i gang med. Det bliver dog let meget praktisk når man har gang i en stor ombygning i baghaven med mange beslutninger der skal tages. Vi prøver fortsat at holde det i mindre arbejdsgrupper og så kun informere om de store linier på bestyrelsesmøderne, så fokus kan blive på skolen og dens indhold. Men derfor kan man let have lange debatter om meget jordnære emner såsom hvorvidt skolen skal have en rygepolitik med regler for de ansatte eller vi blot skal henstille til deres fornuft. Vi valgte fornuftens vej fremfor regelrytteriet.

Jf. vedtægternes § 4, stk. 2 påhviler det forældrekredsen at føre tilsyn med skolens undervisning. Vi valgte sidste skoleår at vores tilsynsførende fortsat skulle være Jens Chr. Pedersen som er certificeret tilsynsførende. Han har tidligere været med til som skoleleder at starte en friskole.

I april 2016 var Jens Christian på besøg og jeg vil efter denne beretning læse hans konklusion op, hvorefter vi skal tage stilling til om han også skal være tilsynsførende for næste skoleår.

Hvordan ser fremtiden ud?

Økonomi er en faktor vi ikke kan se bort fra og en stor del af vores indtægt kommer fra elevtallet pr. 5. september. Som jeg lige fortalte så ser det godt ud nu og for de kommende år med mange indskrivninger.

Når vi nu er rundet 200 elever er det begrænset vækst vi kan forvente i årene fremover.

Vi har valgt at samlæse 8-9 klasse igen næste år da vi vurderer det vil give dem det bedste udbytte. Hvad der sker året efter ligger i kortene eftersom der kommer fulde eller næsten helt fulde klasser op i 7, 8 og 9. klassetrin.

Bestyrelsens fokus på økonomi vil ikke ændre sig fremadrettet, men skolen går ind i sit 5. leveår og skal til at finde sit stadie fra at være en pionærskole til at "slå sig ned" og finde ro i daglige rutiner og processer, som virker.

Rent praktisk har vi nu klasselokaler til alle klassetrin uden at tage faglokaler i brug, men der ligger planer for 2 af de nye lokaler, som er forberedte til musik og husgerning på sigt. Desuden er garderoben i nybygningen midlertidig, forstået sådan at den endelige byggetegning indeholder en stor garderobe for enden inkl. flere klasselokaler.

Ligeledes er der tegninger for udvidelse af lærerfløjen med større lærerværelse og forberedelseslokaler.

Men pt. konsoliderer vi og finder ro i det vi har, da det skal kunne fungere i hverdagen.

Elevtal:

Vi er lige pt. 212 elever på skolen, heraf en fuld vippeklasse, der startede her i april. Det er 35 mere end da vi startede i august 2015, hvor vi startede 177 men 105 elever mere end sidste skoleår! Det er anden gang vi har en fuld vippeskole fra starten og det betyder desværre også, at vi igen i år har måttet sige nej til børn, der ønskede at starte i 0. klasse i år. Den udvikling kan vi se fortsætte, da vi fortsat har mange elever skrevet op til 0. klasse i 2017, 2018 og 2019. Tendensen er at flere og flere bliver skrevet op allerede fra fødslen, så efterspørgslen er stor.

Vi fastholder vores klassekvotient på max 24 i ét spor.

Vi har en forventning om at skolen har mindst 200 elever ved skolestart august 2016, hvilket ser meget realistisk ud, baseret på vores nuværende antal elever og der er 11 vi der går ud til sommer.

Information:

Et fast punkt jeg vil fortælle hvert år er at skolen modtager mange positive tilbagemeldinger fra forældre og andre der kommer i kontakt med skolen. Det sætter vi stor pris på – både at det er positive men også at vi får dem. Vi værdsætter meget at vi kan indgå i dialog om de spørgsmål, der uvægerligt må rejse sig med så mange nye ting omkring ens børn. Der sker mange ting og vi prøver alle at dele så meget information vi kan når det er tilgængeligt. Men kom endelig til os med jeres spørgsmål. Først til Maria, men ellers kom direkte til bestyrelsen når vi mødes på skolen eller via mail eller tlf.

Og sig endelig også til hvis I mener vi ikke informerer tilstrækkeligt – det er ofte en balancegang mellem for meget og for lidt information. Som hovedregel deler vi alt enten på hjemmesiden eller via nyhedsbreve på intra fra Maria så snart vi har noget nyt vi kan, må og mener skal deles.

Tilsynsførendes rapport:

For børnene skal vi sikre, at vi fortsat udvikler vores udearealer, så de får endnu noget mere at lege med og på. Der arbejdes på konkrete planer for udvidelse af legepladsen, som I vil se så snart de er godkendte.

Det var beretningen om 2015 og lidt om fremtiden. Til jer medarbejdere og til jer forældre vil jeg sige tak for den indsats og støtte I yder skolen hver dag.

Jeg håber I ligesom jeg føler en stolthed over vores skole og det vi derigennem giver vores børn.

Vores børn skal flyttes fagligt samtidig med at de anerkender styrken ved forskellighed og de muligheder det giver når man samarbejder på tværs.

Tak for ordet

*Bestyrelsesformand
Søren Vestergaard Sørensen*

Konklusions rapport fra tilsynsførende Jens Christian Pedersen kan ses på hjemmesiden.

<http://romaltfriskole.dk/sites/default/files/u13/Tilsynrapport%20Romalt%20Friskole%202015-2016.pdf>

Jens Christian Pedersen: Genvolgt som tilsynsførende

4. Bestyrelsen forelægger det reviderede regnskab til orientering

Hovedtal

Resultatopgørelse

Indtægter i alt	8.984	5.609	3.265	1.025
Heraf statsliskud	6.545	3.826	2.328	731
Omkostninger vedrørende drift i alt	-8.111	-5.173	-3.318	-1.399
Driftsresultat før finansielle poster	873	436	-53	-373
Finansielle poster i alt	-60	-65	-72	-32
Årets resultat	813	371	-125	-406

Balance

Anlægsaktiver i alt	1.389	1.381	1.141	982
Omsætningsaktiver i alt	2.977	1.587	99	89
Balancesum	4.365	2.968	1.240	1.071
Egenkapital ultimo	653	-160	-531	-406
Langfristet gæld i alt	781	1.086	261	507
Kortfristet gæld i alt	2.932	2.041	1.510	970

Pengestrømsopgørelse

Driftens likviditetsvirkning i alt	1.509	-273	601	312
Investeringers likviditetsvirkning i alt	-109	-401	-361	-1.066
Finansieringens likviditetsvirkning i alt	-367	938	-240	757
Pengestrøm, netto	1.033	263	0	3

Romalt Friskole har igennem de sidste 4 år udviklet sig til at være en pæn stor vækstende arbejdsplads i Romalt by med en omsætning på lige over 8 mio kr.

Med et budget der forudsagde et overskud på 48.000 og et opnået resultat på 812.000 kan vi ikke være andet end yderst tilfredse.

Resultatet for året er jo super flot.

Årsagerne til dette fine resultat skal findes på flere områder.

Vi har fået godt 500.000 mere ind i indtægter pga. Øget elevtalt ifht det budgetterede. Allerede fra årets start havde vi mange flere elever end de 107 som vi tilskud for pr. 5/9 2014, så hele foråret var der ekstra skolepenge. Fra aug. 2015 havde vi budgetteret med 170

Med dette resultat har vi nu en positiv egenkapital og vores såkaldte soliditetsgrad er for første gang positiv.

Det betyder at skolen nu i højere grad har en økonomisk styrke til at imødegå fremtiden.

Dette hænger naturligt sammen med at vi jo ikke ejer disse nye bygninger men lejer os ind og dermed ikke har en stor gældspost på det område.

Et resultat som dette forpligter naturligvis og giver os nogle muligheder, som vi ikke har haft tidligere. Men det har været nødvendigt at holde fast i vores stramme linie, hvor vi vurderer hvor vi kan få størst udbytte for færrest udgifter. Det princip vil vi holde fast i, da vi ikke fremover vil se så stor elevtilgang, som vi har set de sidste 3 år, så vi skal stadig tænke over hvad vi bruger vores penge på i hverdagen.

Vi har dog nogle stærke modeller indarbejdet nu, hvor vi f.eks. stadig ikke anvender eksterne vikarer, men i stedet bruger vores egne lærere. Nogle gange til ekstra timer, men andre gange også hvor 1 lærer har 2 fulde klasser – det er et spørgsmål om træning af eleverne og de gør det super godt og får også læring ud af det, når f.eks. 3. klasse agerer hjælpelærere og underviser 1. klasse i læsning.

Når det er sagt, så skal vi huske at skolen udvikler sig og dermed skal vi huske at sikre balancen ind blandt personalet, så der er luft til at sikre den faglige stærke udvikling vi også efterspørger.

Vi vil også fremover søge legater og fonde, så vi kan få finansieret de store ting vi gerne vil have til skolen, så det ikke skal gå fra skolepengene.

Men helt konkret så har vi i 2016 budgettet lagt ind at vi vil anvende en ret stor sum på udearealerne – både til praktiske ting, som et ordentligt pedelskur, men også til mere legeplads til børnene og

elever og får tilskud for 177. Dertil kommer så de nye elever, der er startet efter 5/9 2015, hvor vi endnu ikke får statstilskud.

Vi har tilgængæld anvendt lidt flere lærerkroner – ca. 50.000 kr. Som dog svarer til det beløb vi ikke har brugt på IFO lønninger. Der hvor udgiften findes er ved andre omkostninger vedr. Undervisning, hvor vi i 2015 anvendte et stort beløb på Fysikudstyr og materialer til Fysik.

Et andet sted vi har sparet ifht. Budgettet er på ejendomsdriften, hvor vi ligger kr. 400.000 under budgettet.

Det lyder måske underligt, når vi sidder i så fine nye bygninger, men årsagen ligger i en overbudgettering på omkostninger til leje af midlertidige pavilloner, hvor vi istedet valgte at leje lokalet i Romalt Hallen og anvende biblioteket midlertidigt. Det sparede vi godt 375.000 på.

Omvendt har vi så anvendt ca. dobbelt så meget på el og varme (160.000), hvilket har været en svær post at budgettere, når man også skal indregne en byggeperiode midt i vinterhalvåret.

Den sidste store besparelse på ejendomsdriften findes under posten småanskaffelser, hvor vi havde budgettet med at skulle anvende godt 160.000 mere end vi har gjort. Her ligger en stor havetraktor som vi ikke har købt, men istedet for VAM til at udføre samt planlagt køb inventar som vi istedet har fået gratis.

I efteråret valgte vi at udvide vores administration, hvilket kan ses på regnskabet, hvor vi har brugt ca. 150.000 mere til løn. Det hang sammen med det massive antal nye elever og lærere vi fik ind som medførte et øget pres på de krav der stilles til skolen fra elever, forældre, personale og sågar også revisionen.

Samlet set giver det vores fine overskud. Et overskud, som jeg skal skynde mig at sige er et regnskabsmæssigt overskud.

Vi har jo et efterslæb fra tidligere år, hvor vi havde en negativ egenkapital på kr. 160.000.

med et resultat som dette for 2015 så er fundamentet virkelig på plads til at kunne realisere dette.

Tilsvarende vil overskuddet være et stærkt signal overfor bank og kreditforening når vi på sigt vælger at købe skolen, så vi bliver ejere i stedet for lejere.

Regnskabet kan ses i sin fulde længde på efterspørgsel på skolens kontor.

5. Skolelederen aflægger beretning

Udgår desværre pga sygdom

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer

Søren Vestergaard (Formand-på valg)-ønsker genvalg-genvalgt

Elisabeth Madsen (Næstformand-på valg)-ønsker genvalg-genvalgt

Jeanett Høeg Sørensen (Bestyrelsesmedlem-på valg)-ønsker IKKE genvalg

Henning Friis Overgaard-Stiller op til bestyrelsen-Ikke valgt

Christian Dalgas-Stiller op til bestyrelsen-valgt

PAUSE – kaffe, kage mv.

7. Valg af suppleanter

Henning Friis Overgaard (nuværende suppleant)-Stiller op til bestyrelsen, ellers genvalg-Valgt til suppleant

Torben Højgaard Bentsen (nuværende suppleant)-ønsker genvalg-genvalgt

Rikke Vestenbæk (nuværende suppleant)-ønsker genvalg-genvalgt

Morten Jung-stiller op til suppleant-Valgt

8. Indkomne forslag:

8.1 Fra bestyrelsen: Ændring af vedtægter

Forslaget blev gennemgået af dirigenten og drøftet af generalforsamlingen. Under drøftelsen fremkom forslag om følgende ændringer:

§ 7, stk. 1, 2. pkt.: Før bestyrelsesbeslutning om erhvervelse af fast ejendom uden for matr.nr. [betegnelse af skolens matrikel og arealet ved P-pladsen], skal der foreligge principbeslutning fra generalforsamlingen herom. Hvis ikke bestyrelsen har handlet i henhold til generalforsamlingens principbeslutning inden for 5 år fra vedtagelsen, bortfalder denne.

§ 10, stk 1: Bestyrelsen består af fem (5) - syv (7) medlemmer, hvoraf alle skal være forældre til børn på skolen.

Det af bestyrelsen fremlagte forslag til vedtægtsændringer blev enstemmigt vedtaget med de anførte ændringer, og generalforsamlingen bemyndigede bestyrelsen til at fremfinde og indsætte de konkrete matrikelbetegnelser.

8.2 Fra Støtteforeningen: information om Støtteforeningens arbejde

Udgår desværre pga. sygdom

8.3 Fra Bestyrelsen: Frivillighedsgejst på Romalt Friskole

Hvad er frivillighed?

Maria fortæller om situationer, hvor vi på Romalt Friskole med glæde bliver givet langt mere, end man kan forvente. Og dermed giver vi forældre også meget mere til hinanden end man kunne forvente.

Men frivillighed er ikke blot hvad vi kan fremvise til de planlagte offentlige aktiviteter, men også det at vise en reel interesse i skolen og dens virke – hver dag – er engagement og frivillighed, set med vores øjne.

Skolen er vokset med lynets hast, hvilket jo er en glæde. Men med den vækst har også fulgt andre opgaver med end de initielle meget praktiske opgaver som at ligge sten, flytte jord og lignende. En stor gruppe af børn, forældre og ansatte der skal integreres ind i vores værdigrundlag på rekordtid. Det kræver hårdt arbejde i hvert enkelt hjem.

Frivillighed og engagement er nemlig også at sikre synlighed over for vores børn, så de ved at interesserer os for deres hverdag. Dvs. hjælpe dem med lektier, pakke skoletasken, lave madpakken, sikre de får tilstrækkelig søvn og alle de andre tilsyneladende praktiske ting, som i hverdagen betyder at børnene kommer forberedte til skolen og klar til at modtage indlæring. Når børnene oplever, at vi forældre engagerer os i dem og deres skole, vil det smitte positivt af – både i deres faglige indlæring og den sociale relation de har med de andre børn på skolen.

Vi skal huske os selv på at frivilligheden således har mange aspekter og ikke alt er lige synligt for alle. Lad os ikke falde i den grøft at vi dømmes andre, men se på os selv og give det vi kan nu og her. Livet er på mange måde uforudsigeligt, så lad os glæde os over de ting vi hver især kan bidrage med til vores fællesskab.

Evnen til at løfte alles muligheder i fremtiden ligger ikke i enkelte greb eller håndtag, der drejes efter behov. Evnen og dermed svaret ligger i fællesskabet og de ting vi gør for og med hinanden.

Der opstod en god debat efter oplægget.

9. Eventuelt

- *Blomster til Jeanet Høeg som tak for sit store arbejde i bestyrelsen*
- *Div emner bliver luftet:*

Opdatere ønskeliste på hjemmesiden

Ønske om mere struktur på arbejdslørdage, så der altid er en liste med opgaver når folk møder ind.

Information i god tid med detaljer om hvad der skal udføres, hvilke maskiner/værktøj der skal bruges, så forældre kan medbringe det rette.

Ønske om at materialer til opgaver er indkøbt, så der ikke skal bruges tid på arbejdsdagen til dette.

Samme regler for alle børn på arbejdslørdage.

Skolen må gerne opfordre til at alle forældre bakker op om at børnene er med på arbejdsdage og deltager, men det kan ikke blive et krav, da det således vil indgå i antal skoledage og reducere dage til læring.

Det vil være forældrenes ansvar at sikre børnenes involvering i arbejdsdagene. Forslag om at det kan tages op i de enkelte klassemøder, så der opnås enighed om det.

Det vil være godt hvis der også er planlagt hvilke opgaver børnene kan lave på arbejdsdagene.


- *Hele præsentationen bliver lagt på hjemmesiden under nyheder!*




Sanne Tange
Dirigent



Søren Vestergaard Sørensen
(Formand)



Bo Schøler
(Næstformand)



Ulla Thordal
(Sekretær)



Christian Dalgas
(Bestyrelsesmedlem)



Henning Friis Overgaard
(Bestyrelsesmedlem)

